
Consultas Realizadas 

Licitación 407498 - ADQUISICIÓN DE TONERS
Consulta 1 - Autorizacion del Fabricante

Consulta 2 - AUTORIZACION DEL FABRICANTE

Consulta 3 - Autorizacion del Fabricante

Consulta 4 - consulta

Consulta 5 - Con respecto al ítem 10. TONER CRG 324 II CANON

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2022

Buenos dias, por la presente solicitamos a la convocante la modificación donde Dice Autorización del Fabricante a No
Aplica, ya que solicitando Autorización del Fabricante estarían limitando a potenciales oferentes. y así evitando la
monopolización por ciertas empresas que solo ellos pueden vender ciertas marcas y aumentado el precio de ventas en
Licitaciones Públicas con el Estado Paraguayo, mencionando el Art, 4 de la ley 2051/03 inciso b donde dice; Igualdad y
Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal
necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y
en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades
en los procedimientos de contratación pública. ya que estos insumos son de libre importación y comercialización en el
mercado nacional.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2022

En atención a la consulta Nº 1, se solicita adecuarse a lo establecido al pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2022

Solicitamos a la convocante que sea requisito obligatorio contar con el CERTIFICADO DE AUTORIZACION DEL FABRICANTE
ya que es una garantía inmejorable que permite depositar la plena confianza en la empresa que provea dichos insumos.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2022

En atención a la consulta Nº 2, se aclara que se requerirá Autorización del Fabricante.

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2022

SOLICTAMOS A LA CONVOCANTE PUEDAN ACEPTAR Y CONCIDERAR AUTORIZACIONES DE DITRIBUIDORES DE LOS INSUMOS
DE LAS MARCAS SOLICITADAS, YA QUE NO TODAS LA DISTRIBUIDORAS CUENTAN CON DICHAS CADENAS DEL FABRICANTE,
TENIENDO EN CUENTA QUE LAS DISTRIBUIDORAS POSEEN GARANTIAS DE LOS INSUMOS.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2022

En atención a la consulta Nº 3, se solicita adecuarse a lo establecido al pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 12-05-2022

Buenos dias, por la presente solicitamos a la convocante la modificación donde Dice Autorización del Fabricante a No
Aplica, no obstante solicitamos el perito de marca, a la hora de las entregas de las mercaderias, en el caso de hp los peritos
son gratuitos para las entidades.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2022

En atención a la consulta Nº 4, se solicita adecuarse a lo establecido al pliego de bases y condiciones.
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Consulta 5 - Con respecto al ítem 10. TONER CRG 324 II CANON

Consulta 6 - Con respecto al plazo de entrega.

Consulta Fecha de Consulta 12-05-2022

SE SOLICITA TONER CRG 324 II CANON.
El CRG 324 II es un cartucho de alto rendimiento y el precio referencial de este ítem no corresponde al cartucho de alto
rendimiento. Por todo lo expuesto, solicitamos a la convocante sea modificada la solicitud del CRG 324 II por el de CRG 324
(que es el cartucho de bajo rendimiento.)

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2022

En atención a la consulta Nº 5, se solicita adecuarse a lo establecido al pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 12-05-2022

Se solicita que Los bienes serán proveídos conforme Orden de Compra, emitida por la Convocante, estando obligado el
proveedor a la entrega de la totalidad establecida en el pedido, dentro de los 10 (diez) días hábiles posteriores a la
recepción de dicho pedido. Solicitamos a la convocante establecer el plazo de enntrega en 30 días.-.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2022

En atención a la consulta Nº 6, se solicita adecuarse a lo establecido al pliego de bases y condiciones.
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